
	

KONTRATË PËR MBROJTJE JURIDIKE DHE PËRFAQËSIM NE 
RASTE AKSIDENTIT RRUGOR 

Dardania-Rechtschutz – Kosovë Data: _______________ Nr.:            DRK


Palët Kontraktuese 


Kjo kontratë  lidhet ndërmjet: Dardania-Rechtschutz – Kosovë (Ofruesi i 
shërbimit) dhe Klientit: 


Emri dhe Mbiemri: _____________________________________________ 


Adresa: _________________________________________________________ 


Nr. Telefonit: __________________________________________________ 


Nr. Letë rnjoftimit / Pasaportë s: _____________________________ 


Dokumentet e nevojshme të Klientit - Kopje e Letërnjoftimit ose 
pasaportës - Adresa e plotë e banimit - Dokumente shtesë sipas rastit 




Neni 1 – Objek i Kontratës 


Me këtë kontratë , Klienti autorizon Dardania-Rechtschutz të ofrojë mbrojtje 
juridike, Këshillim dhe Përfaqësim Ligjor në lidhje me aksidentin rrugor, përfshire 
të gjitha procedurat që lidhen me format dhe mënyren e dëmshperblimin. 


Neni 2 - Shërbimet e Ofruara 


Dardania-Rechtschutz angazhohet të ofrojë shërbimet e mëposhtme:
-Këshillim Juridik pas aksidentit Rrugorë.
-Informim të plotë mbi të drejtat dhe detyrimet ligjore të Klientit në Territorin e 
RKS-së. 
-Ndihmë dhe orientim për përzgjedhjen e Ekspertit Kompetent (Gutachten) i 
Pavarur dhe Profesional.
-Këshillim,Organizim dhe Koordinim për Ekspertizën e Dëmit.
-Kontaktim dhe komunikim Zyrtar me Kompaninë e Sigurimit të shkaktarit të 
aksidentit
-Ndjekje e procedurës së dëmshpërblimit deri në përfundim. 
-Përfaqësim, Juridik , Profesional permes Avokatëve të (Dardania-Rechtsschutz) 
të specializuar në Lëmin e Komunikacionit Rrugore.
-Mbështetje me këshilla për realizimin e Dëmeve Materiale dhe jo Materiale. 
-Mbështetje dhe këshillim në percaktimin e humbjes se vleres së automjetit, te 
përfshirë në Aksident.
-Rimbursimi i Klientit për shpenzimet e krijuara me rastin e Aksidentit. 

Neni 3 - Detyrimet e Klientit Klienti obligohet që: 


-Të bashkëpunojë me Dardania-Refchtsschutz derie në përfundimin e 
procedurés. 

-Të japë informacione të sakta dhe të plota për rastin.

-Té dorëzojë të gjithë dokumentacionin e nevojshëm, përfshirë: 

  dokumentet personale

  dokumentet e automjetit 

-Raportin e aksidentit /policisë 

-Fotografi dhe video té dëmit nga vendndodha e aksindetit.

-té dhënat e palës shkaktare dhe sigurimit 




Neni 4 - Autorizimi Klienti, me keté kontrate:


-Autorizon Dardania-Rechtschutz të veprojë në emrin e tij.

-Jep të drejtën per komunikim me:kompani sigurimi, ekspertë dëmesh dhe 
Insuticonet kompetete për trajtimin e dëmeve.

-Lejon përpunimin e të dhënave personale vetëm per qëllime ligjore dhe 
sigurimi .


Neni 5 – Konfidencialiteti


Dardania-Rechtschutz angazhohet të ruaje konfidencialitetin e plote te te gjitha 
te dhenave dhe, dokumenteve te dorzuara nga ana të Klientit bazuar në konditat 

e përacktuara ligjore në RKS. 


Neni 6 - Kohëzgjatja e Kontrates 


Kjo kontrate hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe mbetet valide deri në 
përfundimin e plote të, Rastit të aksidentit  Inicuar nga Dardania-Rechtsschutz. 


Neni 7 - Dispozita Perfundimtare 


- Çdo ndryshim i kontrates duhet të behet në form të shkuar permes 
nënshkrimit.

 -Në rast të revokimit të autorizimit nga ana e klientit , klienti detyrohet t’ia 
kompensoj të gjitha shpenzimet Kompanis Dardani Rechtshutz për të gjitha 
shërbimet juridike të ofruara deri në momentin e Revokimit të tij.

 -Kontrata hartohet ne dy (2) kopje, nga nje për secilen pale.

 -Klienti e kupton qartësisht se Dardania-Rechtsschutz (ose ndonjë person tjetër 
në emër të Kompanise) nuk i kanë garantuar, dhe nuk do t’i garantojnë klientit 
(ose ndonjë personi tjetër) lidhur me rrjedhën e procedurës dhe as epilogun e 
çështjës. Nuk është i vlefshëm asnjë garancion i bërë në formë verbale, në 
çfarëdo kohe, para ose pas lidhjes së kësaj kontrate. Dardania-Refchtsschutz, 
nuk merr përgjigjësin për vertetësinë e dokumentacionit të prezantuar nga 
klienti. Asnjë nenë i kësaj kontrate nuk mund të ndryshohet në formë jo të 
shkruar.




8.Nënshkrimet 


Me nënshkrimin e mëposhtëm, palet deklarojnë se e kanë lexuar, kuptuar dhe 
pranuar plotësisht këtë kontrate dhe Kushtet e Pergjithshme të Shërbimit (AGB). 


Për Dardania-Rechtschutz: 


Emri / Firma:_________________________ 


Data:__________________ 


Klienti: Emri / Firma:_____________________ 


Data:__________________________ 


Pagesa 


-Shuma e paguar: 50,00 € (pesëdhjetë euro)

-Mënyra e pagesës: 

-Data e pagesës: ___________________ Pagesa konfirmohet nga Dardania-
Rechtschutz dhe përfshin shërbimet f illestare të këshillimit dhe hapjes se rastit. 
Datat e Bankes:


Datat e Bankes te Dardania-Rechtsschutz :	

Banka: ProCredit Bank	

IBAN: XK05 1189 0116 2600 0196
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